[bookmark: _GoBack][image: \\Bezrukix\слава\Оксана Ивановна\герб и флаг района\01Большемуртинский МР_герб цвет.jpg]       п

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
24.06.2025                            пгт.  Большая  Мурта                              № 43-263
О внесении изменений в правила землепользования и застройки Российского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, местными нормативами градостроительного проектирования Российского сельсовета Большемуртинского района, заявлением КГБУЗ «Большемуртинская районная больница» от 28.04.2025 № 522, заключением публичных слушаний «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Российского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края» от 06.05.2025, руководствуясь статьей 22 Устава Большемуртинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в текстовую часть правил землепользования и застройки Российского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края следующие изменения:
[bookmark: _Ref459565789][bookmark: _Toc181449538]- в статье 50 «Градостроительный регламент зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1)», таблице 6, строке 12 «3.4.1 Амбулаторно-поликлиническое обслуживание», в столбце 5 «Предельные размеры земельных участков (мин.‑макс.), га» цифру «0,3» заменить на цифру «0,2»;
[bookmark: _Toc181449539]- в статье 51 «Градостроительный регламент зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О1)», таблице 7, строке 1 «3.4.1 Амбулаторно-поликлиническое обслуживание», в столбце 5 «Предельные размеры земельных участков (мин.‑макс.), га» цифру «0,3» заменить на цифру «0,2»;
[bookmark: _Toc181449540]- в статье 52 «Градостроительный регламент зоны размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения (О2)», таблице 8, строке 3 «3.4.1 Амбулаторно-поликлиническое обслуживание», в столбце 5 «Предельные размеры земельных участков (мин.‑макс.), га» цифру «0,3» заменить на цифру «0,2»;
[bookmark: _Toc464629820][bookmark: _Toc181449541]- в статье 56 «Градостроительный регламент общественно-деловой зоны специального вида – религиозное использование (О4-1)», таблице 12, строке 28 «3.4.1 Амбулаторно-поликлиническое обслуживание», в столбце 5 «Предельные размеры земельных участков (мин.‑макс.), га» цифру «0,3» заменить на цифру «0,2».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию районного Совета депутатов по жизнеобеспечению населения района (Л.К. Краскович).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования) в установленном порядке.

	Глава
Большемуртинского района
	Председатель Большемуртинского
районного Совета депутатов

                       В.В. Вернер

                      Е.С. Прохоренко

image1.jpeg